[bookmark: _GoBack].

REQUERIMENTO Nº 1073/2020

Solicita informações sobre trânsito na Rua do Condomínio Tabatinga – Bairro Capuava.

Senhora Presidente,
Nobres Vereadores:

 	Considerando que a Administração Municipal alterou o trânsito no Bairro Capuava, onde atualmente com via de direção única, os moradores do Condomínio Tabatinga, com mais de 120 residências, são obrigados ainda a continuar dando volta na Rodovia dos Agricultores para acesso improvisado, ou optar pelo acesso via Jardim centenário, que se torna mais longe, problema este ainda não solucionado para estes munícipes;

 				O vereador MAURO DE SOUSA PENIDO, no uso de suas atribuições legais, requer nos termos regimentais, após aprovação em Plenário, que seja encaminhado ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, o seguinte pedido de informações:

1. A Administração Municipal realizou tratativa com moradores do Condomínio Tabatinga?
2. Se sim, qual a tratativa e a proposta para o acesso ao Condomínio?
3. Se negativo, qual o motivo?

JUSTIFICATIVA:

	Justifica-se o questionamento considerando obrigação do vereador no acompanhamento das ações do Poder Executivo, bem como suas realizações e apurada aplicação dos recursos públicos, além de intensa reclamação dos moradores que ali transitam e estão se sentindo desassistidos pela municipalidade.

Valinhos, 24 de junho de 2020

MAURO DE SOUSA PENIDO
      Vereador